**De supbia que est radix omnis
mali.** Capitulum VII

Ex supbia tñ oīa ma-
la oriunt et hec et alia: qz vt ait Gre-
go. Radix cuncti mali ē supbia. De
qua dicit. Initium oīs pcti est supbia: q̄ est
de q̄tuor amor p̄pe excellētie. Lui^m q̄tuor sunt spēs:
vt Grego. ait. Prima ē cū bonum qd̄ habet

quis sibi attribuit. Scđa cū credit a deo es-
se datū: s. tñ p̄ suis meritis. Tertia cū se ia-
ctat habere qd̄ nō habet. Quarta cū ceteris
despectis singularis vult videri. Aherito ḡ
radix oīs mali dicit supbia. Huic aut̄ videt
obuiare qd̄ apl's ait. Radix omniū maloz̄ ē
cupiditas: qz si radix omniū maloz̄ est cupi-
ditas: ergo supbia. Quō ergo supbia radix
est et initium omnis peccati.

Q̄ cupiditas
est radix omni-
um maloz̄.
1. Timo. vlt. b

**Quo sensu vtrūq̄z radix dicatur
omniū malorum.** s. et superbia et
cupiditas.

H3 vtrūq̄z recte dictū es-
se intelligit: si genera pctōz singuloz nō sin-
gula genex vtraq̄z locutioē includi intelli-
gant. Nullū q̄pe gen^m pcti est qd̄ interdū ex
supbia nō pueniat. Nullū etiā qd̄ ex cupidi-
tate aliquā nō descēdat. Sūt enī nōnulli ho-
minū q̄ ex cupiditate fiūt supbi: et aliq̄ ex su-
perbia fiunt cupidi. Est enī vt ait Aug^o. Hō Augustinus
qui nō esset amator pecunie: nisi p̄ hō putaret
se excellētiorē esse: ideo q̄ v̄t excellat/diuiti-
as cupit: tali hoī ex superbia oboris cupiditi-
as. Et ē aliq̄ q̄ nō amaret excellere nisi pu-
taret p̄ hō diuitias maiores habere. Iōo ḡ ex-
cellere laborat qz diuitias h̄re amat. Huic i-
nascit supbia. i. amor excellētie ex cupidita-
te. Patet ḡ q̄ ex supbia aliquā cupiditas: et ex
cupiditate aliquā supbia orit: et ideo de vtra
q̄ recte dicit/ q̄ sit radix oīs mali.

Asta est distinctio. pli. hui^m scđi libri: in q̄ qdem
distinctiōe maḡ ostēo q̄li ex simplici
intētiōe vel volūtate ac^m exterior habet maliciā vel bo-
nitatē determinat q̄stionēs q̄sdam circa p̄dicta. Et tria
circa hoc facit. Primo em̄ inuestigat ac^m exterioris cu^m
pctō cōueniētā. Scđo oñdit qualif ac^m pcti trāsies re-
linqt post se quandā reat^m obligationē. Tertio assignat
varioz pctōz distinctionē. Primū facit a p̄ncipio disti-
ctiōis v̄sq̄ ibi: Preterea q̄ri solet. Scđo v̄sq̄ ibi: Mo-
di ait pctōz. Tertiū v̄sq̄ ad finē distinctiōis. In spe-
ciali inīa magri stat in trib^m p̄pōnibus: q̄z p̄ma est hec.
Quis volūtas et ac^m exterior sunt duo ac^m distincti rea-
liter: vno tñ nūero 2formitatē v̄l discōfmitatē boni v̄l
mali dicunt morallē. Hāc enī p̄positionē maḡ ponēs q̄
rit. Atq̄ volūtas mala interior et operatio mala exterior
sunt duo pctā vel vñū. Et r̄ndēs dicit: q̄ qdā dixerunt q̄
sunt nīl vñū pctm̄. Alij dicit q̄ sunt diuersa pctā: q̄ suam
opiniōnē h̄ p̄ma trib^m rōnib^m pbāt. Primo sic. Colun-
tas interior et ac^m exterior sunt diuersa: aut ḡ sunt diuer-
sa pctā: aut diuersa nō pctā/ h̄ nō sunt nō pctā: qz vtrūq̄z
est pctm̄: ḡ diuersa sunt pctā. Et r̄ndet maḡ p̄mā opini-
onē saluās dices: q̄ licet sunt duo actus: sunt tñ vñū pec-
catū: qz abo vñū p̄ceptū faciunt. Scđo sic. Si illi duo ac^m
sint tñ vñū peccatū et nō diuersa: ligis nō magis debent
puniri q̄ peccat actu exteriori et interiori simul q̄ pec-
cat interiori tñ: qd̄ ē incōueniētā. Abi maḡ r̄ndēs dicit
q̄ q̄ peccat abo^m actib^m simul: plus puniſ q̄ q̄ peccat in-
teriori tñ: nō ideo q̄ illi duo actus sint pctā diuersa: sed
ideo: qz ex plurib^m factū est peccatū. Tertio sic. Diuersis
mādatis phibet ac^m et volūtas interior et ac^m exterior:
ergo sunt diuersa pctā. Et r̄ndens maḡ dicit ex diuersi-
tate mādatorū q̄b^m illi duo act^m phibent nō posse argui
q̄ sunt diuersa pctā: qz sicut vna charitas dei et p̄mī di-
uersis mādatis p̄cipit: sic etiā diuersi act^m vñū pctm̄ fa-
ciētes diuersis mādatis phiberi p̄trabz̄q̄ hoc q̄ sint
diuersa pctā. Scđa p̄positio est hec. Alij p̄ pctm̄ sus-